



РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2018 г. № 5-5

город Чэрыкаў

город Чериков

О внесении изменений и дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 38-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 38-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87609; 27.04.2018, 9/88879) следующие изменения и дополнение:

1.1. в пункте 1 цифры «21 991 555,04», «21 858 876,71» заменить соответственно цифрами «22 212 901,04», «22 080 222,71»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «21 858 876,71» заменить цифрами «22 080 222,71»;

в абзаце третьем цифры «21 991 555,04» заменить цифрами «22 212 901,04»;

1.3. приложение 1¹ к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1¹
к решению
Чериковского районного
Совета депутатов
27.12.2017 № 38-2
(в редакции решения
Чериковского районного
Совета депутатов
28.06.2018 № 5-5)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Вепринский	2 953,02
Езерский	384,14
Речицкий	0,36
Сормовский	7 275,19
Итого	10 612,71»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	5 633 847,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	2 225 692,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	2 152 222,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	2 152 222,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	5 682 847,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	2 114 692,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	2 041 222,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	2 041 222,00»;

позиции:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 637 178,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	1 186 736,00»

заменить позициями:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 817 178,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	1 366 736,00»;

позицию

«Земельный налог	1	3	1	08	00	1 183 825,00»
------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Земельный налог	1	3	1	08	00	1 363 825,00»;
------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	6	0	00	00	60 875,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	60 875,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	60 875,00»

заменить позициями:

«ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	6	0	00	00	40 875,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и	1	6	1	00	00	40 875,00

другие налоговые доходы						
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	40 875,00»;
позицию						
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	926 079,00»
заменить позицией						
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	928 079,00»;
позиции:						
«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ	3	3	0	00	00	27 594,00
Штрафы, удержания	3	3	1	00	00	27 594,00
Штрафы	3	3	1	51	00	27 594,00»
заменить позициями						
«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ	3	3	0	00	00	57 594,00
Штрафы, удержания	3	3	1	00	00	57 594,00
Штрафы	3	3	1	51	00	57 594,00»;
позиции:						
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	382 105,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	382 105,00
Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	79 873,00»
заменить позициями:						
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	354 105,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	354 105,00
Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	873,00»;
после позиции						
«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	873,00»
дополнить позицией следующего содержания:						
«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	51 000,00»;
позиции:						
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	15 298 950,71
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	15 298 950,71
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 324 970,71»
заменить позициями:						
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	15 469 296,71
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ	4	3	0	00	00	15 469 296,71

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ						
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 495 316,71»;

ПОЗИЦИИ

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	43 852,71
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	33 240,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	214 198,71
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	203 586,00»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	21 858 876,71»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	22 080 222,71»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

ПОЗИЦИИ:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00			1 937 896,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00			1 623 688,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04			1 614 812,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00			1 924 789,75
Государственные органы общего назначения	01	01	00			1 621 595,32
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04			1 612 719,32»;

ПОЗИЦИИ:

«Резервные фонды	01	09	00			59 912,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03			12 102,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04			47 810,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00			44 160,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03			44 160,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Резервные фонды	01	09	00			47 689,23
Фонд финансирования расходов,	01	09	03			8 702,00

связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами				
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	38 987,23
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	45 369,20
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	45 369,20»;
позицию				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 575 282,04»
заменить позицией				
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 803 028,04»;
позиции:				
«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	2 027 817,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	336 354,00»
заменить позициями:				
«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	2 183 163,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	408 754,00»;
позицию				
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 307 291,00»
заменить позицией				
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 310 291,00»;
позиции:				
«Культура	08	02	00	1 001 314,00
Культура и искусство	08	02	01	911 677,00»
заменить позициями:				
«Культура	08	02	00	1 004 314,00
Культура и искусство	08	02	01	914 677,00»;
позицию				
«Общее среднее образование	09	02	00	4 821 432,00»
заменить позицией				
«Общее среднее образование	09	02	00	4 788 932,00»;
позицию				
«Другие вопросы в области образования	09	09	00	597 741,00»
заменить позицией				
«Другие вопросы в области образования	09	09	00	630 241,00»;
позицию				
«Всего расходов	00	00	00	21 991 555,04»

заменить позицией

«Всего расходов	00	00	00		22 212 901,04»;
-----------------	----	----	----	--	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции

«Чериковский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 354 208,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 213 594,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 105 222,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 105 222,00»

заменить позициями:

«Чериковский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 299 408,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 203 487,75
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 106 129,32
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 106 129,32»;

позиции:

«Резервные фонды	010	01	09	00	59 912,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	12 102,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	47 810,00
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	41 211,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	41 211,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды	010	01	09	00	47 689,23
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	8 702,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	38 987,23
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	42 420,20
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	42 420,20»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	45 000,00
---	-----	----	----	----	-----------

Жилищное строительство	010	06	01	00	45 000,00»
------------------------	-----	----	----	----	------------

ИСКЛЮЧИТЬ;

ПОЗИЦИИ:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	65 150,00
Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	65 150,00
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	65 150,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 028 314,00
Культура	056	08	02	00	1 001 314,00
Культура и искусство	056	08	02	01	911 677,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	62 150,00
Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	62 150,00
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	62 150,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 031 314,00
Культура	056	08	02	00	1 004 314,00
Культура и искусство	056	08	02	01	914 677,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Общее среднее образование	075	09	02	00	4 721 432,00»
----------------------------	-----	----	----	----	---------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«Общее среднее образование	075	09	02	00	4 688 932,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	597 741,00»
---------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	630 241,00»;
---------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИЮ

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Чериковский жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 564 738,00»
---	-----	----	----	----	---------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Чериковский жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 795 884,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 553 738,00
---	-----	----	----	----	--------------

Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	2 027 817,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	336 354,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 781 484,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	2 182 663,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	408 754,00»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Чериковского района»	130	00	00	00	1 076 044,04
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	976 044,04
Жилищное строительство	130	06	01	00	976 044,04»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Чериковского района»	130	00	00	00	1 121 044,04
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	1 021 044,04
Жилищное строительство	130	06	01	00	1 021 044,04»;

позицию

«Всего расходов	000	00	00	00	21 991 555,04»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Всего расходов	000	00	00	00	22 212 901,04»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 7 к этому решению:

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):				
---	--	--	--	--

б.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	2 168 160,00
б.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	4 504 452,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Чериковского района»	100 000,00
Итого по подпрограмме			4 604 452,00
б.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	167 076,00
б.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	461 939,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Чериковского районного исполнительного комитета	286 450,00
Итого по подпрограмме			748 389,00
б.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	630 241,00
	Социальная политика	Отдел образования, спорта и туризма Чериковского районного исполнительного комитета	392 640,00

Итого по подпрограмме			1 022 381,00
6.6. подпрограмма «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Чериковского районного исполнительного комитета	1 637,00
Итого по программе			8 712 595,00
7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):			
7.1. подпрограмма «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Чериковского районного исполнительного комитета	310 136,00
7.2. подпрограмма «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Чериковского районного исполнительного комитета	604 541,00
7.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Чериковский районный архив»	8 876,00
Итого по программе			923 553,00»;

пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный			
---	--	--	--

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
9.1. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Чериковский жилкоммунхоз»	1 987 720,00
		Чериковский районный исполнительный комитет	500,00
	Социальная политика	Чериковский районный исполнительный комитет	12 474,00
Итого по подпрограмме			2 000 694,00
9.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Чериковский жилкоммунхоз»	181 353,00
9.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Чериковский жилкоммунхоз»	533 249,00
Итого по программе			2 483 382,00
10. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):			
10.1. подпрограмма «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством	992 980,00

		12 Чериковского района»	
	Социальная политика	Чериковский районный исполнительный комитет	40 000,00
Итого по подпрограмме			1 032 980,00
10.2. подпрограмма «Инфраструктура к жилью»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Чериковского района»	28 064,04
Итого по программе			1 061 044,04»;

позицию

«ИТОГО			19 739 409,04»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			19 974 323,04».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного
Совета депутатов



А.М.Новикова